
さとぶん通信さとぶん通信
No.0392014.11.07

㈱北海道新聞 佐藤販売所
札幌市西区八軒五条西 1-1-4
フリーダイヤル 0120-615-701
TEL:611-5701 FAX:643-4347
URL:http://www.doshin-sato.jp/
facebook:https://www.facebook
                              .com/doshinsato

いつも北海道新聞をご愛読くださり、誠にあり

がとうございます。あっという間に紅葉も終わり、

天気予報に雪マークが出るのが普通になってきま

した。風邪も流行り始めているそうですのでお体

にお気を付け下さい。

今回は八軒から世界を目指して頑張っている竹

花健汰さんをご紹介します。東海大学所属、22 歳

の竹花さんは 10 歳から札幌ジャンプ少年団に入

団し、スキージャンプを始めました。実はこの少

年団の団長は竹花健汰さんのお父さんです。中学

までは少年団でお父さんの指導の下練習に励み、高校のときは札幌日本大学高等学校

スキー部。そして現在に至るまで、スキージャンプ一筋です。

ジャンプの魅力を伺うと「ジャンプの楽しいところはきれいに飛べた時。無駄な力

を使わずに踏み切り、風に乗ったときはとても気持ちいい」とのこと。空中で風を受

け距離を伸ばすのが得意だそうで、今はさらに距離を出すために、踏み切り時の筋力

をつけるトレーニングを中心に頑張っているそうです。

直近の目標は 12 月 13 日の「名寄ピヤシリジャ

ンプ大会」と 12 月 14 日の「吉田杯ジャンプ大会」

での入賞。そして大学卒業後の所属先を見つけ、

来年度からはプロとして活躍していきたいとの事

です。トレーニングをしながらスポンサー探しも

しなければならず、現在大忙し。地元のスポーツ

選手を皆さんで応援していきましょう！

また、facebook「Kenta Takehana」でも

彼の活躍をぜひご覧ください！⇒

八軒のスキージャンプ選手八軒のスキージャンプ選手

facebook「Kenta Takehana」
スポンサー募集中！

→
と
て
も
爽
や
か
な
好
青
年
で
イ
ケ
メ
ン
！

竹花 健汰さんを応援しよう！竹花 健汰さんを応援しよう！

←
練
習
時
の
写
真
。
ま
さ
に
風
を
受
け
て
い
る
瞬
間
で
す
ね
。



※今回スペイン語教室はお休みいたします。

春からお客様１軒１軒に順次ご挨拶させていただいておりま
す。粗品をお持ちするとともに、私どものサービスの改善・向
上のためにアンケートを実施しております。なかなかお会いで
きない方には、失礼ですがお手紙のご挨拶を今後させていただ
きます。アンケート用紙も同封させていただきますので、ぜひ
何なりとお申し付けください。
なお、当販売所のスタッフは必ずネームプレートを首から下げ、
「北海道新聞佐藤販売所の○○です。」と名乗りますのでご安心
ください。

購読お礼・アンケート訪問実施中！
い
つ
も
大
変
お
世
話
に
な
っ
て
お
り
ま
す
。
今

後
と
も
よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

八軒もったいないプロジェクト
常時募集中！常時募集中！

もう使わなくなったけど、まだまだ使えるもの。

捨てるのはもったいない！
そんな処分に困っているものの引き取り手、さとぶん通信で探してみませんか？

品物の写真と、サイズなどの詳細を販売所までお送りください。さとぶん通信

で引き取り手の募集をいたします。もし見つかりましたら、お客様同士でお話

合いできるよう、手配いたします。

八軒から少しでも「もったいないお化け」が減れば…という思いです。

※品物のお預かりはできませんので、ご了承ください。

詳細は販売所まで。→フリーダイヤル 0120-615-701

掲載された方には
生活用品セットを
プレゼント！

＜応募要項＞
・写真に題名、コメントを添えて、ご住所、お名前、
お電話番号をご記入の上 Eメール、郵送等で販売
所までお送りください。
・さとぶん通信掲載時での匿名やニックネームで
の掲載希望も承ります。
・ご連絡いただけましたら、販売所スタッフが撮影
に伺うこともできます。お気軽にご連絡ください。

「うちの自慢の○○」

コンクール写真大募集！
さとぶん通信であなたの自慢を紹介します！
・お子さんやお孫さんのカワイイ写真
・いつも磨いている愛車
・手塩にかけて育てている家庭菜園
その他自慢のものなんでもOK！
様々なあなたの趣味お待ちしております！ ＜ご応募先＞

〒 063-0845　札幌市西区八軒五条西１丁目１－４
TEL：0120-615-701　FAX：0120-015-804
e-mail：pr-hachiken@doshin-sato.jp
◆頂いた「個人情報」は、当販売所において適切に管

理させていただきます。

銀
↓　

↓
列

奉→□→水

忠
↓　

↓
家

確→□→現

①

②

 

漢
字
ク
イ
ズ
！

  

□
に
文
字
を
入
れ
て

  

二
字
熟
語
を
完
成

  

さ
せ
よ
う
！

答
え
は
次
回
！

お
楽
し
み
に
！

　

前
回
の
答
え

　

①
線　

②
雪　

③
根　

④
形

10 月 26 日午前９時 30 分ころから 10 月 28 日午前７時 50 分ころにかけて、西区発寒と中央区北１
条西 28 丁目で、駐輪中の自転車が盗難被害に遭いました。日に日に寒くなってきていますが、まだ
まだ現役の愛車を盗難から守るためにも、駐輪する時には、必ず「ツーロック」する習慣をつけま
しょう。また、本格的な冬季に自転車を保管する時には、十分な整備をし、「ツーロック」した状態で、
カギのかかる場所に収納しましょう。配信：西警察署【何かあったら西警察署まで　011-666-0110】

どうしん防犯情報どうしん防犯情報
自転車の盗難被害が連続発生


